
 
 

 

SETTORE SERVIZI EDUCATIVI E 
SOCIO-CULTURALI 

 

Determinazione N. 19  del  21/01/2013 
 
Oggetto: IMPEGNO DI SPESA CELEBRAZIONE “GIORNATA DELLA MEMORIA 2013”  - 
RETTIFICA IMPUTAZIONE DELL’IMPEGNO DI SPESA DI CUI ALLA DETERMINAZIONE  
492/2012 

 
IL RESPONSABILE SETTORE SERVIZI EDUCATIVI E SOCIO-CULTURALI 

                          
Premesso 

 che con legge n. 211 del 20/07/2000 veniva istituito ufficialmente il giorno 27 gennaio 
«Giorno della Memoria» in ricordo dello sterminio e delle persecuzioni del popolo ebraico e dei 
deportati militari e politici italiani nei campi nazisti; 
 

che l’Amministrazione Comunale intende commemorare tale ricorrenza al fine di far 
conoscere soprattutto ai giovani la storia passata e diffondere la cultura democratica del rispetto dei 
diritti umani; 

 
che quest’anno l’Amministrazione comunale in collaborazione con gli Istituti Comprensivi 

di Varedo ha deciso di commemorare il Giorno della Memoria organizzando un momento di 
riflessione: 
 

o Riduzione tratta dal testo di John Boyne “Il bambino col pigiama a righe” a cura dell’attore 
Stefano Tamburrini dedicata agli alunni frequentanti la classe III secondaria di I° grado 
degli Istituti Comprensivi di Varedo, che si svolgerà il giorno 28 gennaio 2013 presso il 
salone dell’oratorio al quartiere Valera; 

 
Considerato che occorre provvedere all’assunzione dell’impegno di spesa per le celebrazioni 

in oggetto avvalendosi dei fondi stanziati nel pertinente capitolo del P.E.G. del corrente esercizio la 
cui gestione è affidata a questo sevizio; 

 
Considerato inoltre che occorre provvedere alla rettifica dell’imputazione dell’impegno di 

spesa relativo alle attività del Consiglio Comunale dei Ragazzi assunto con determinazione 492 del 
16/11/2012; 
� �

Visto l’art.107 comma 3 del Decreto Legislativo 267/2000; 
 

Visto il provvedimento n.21 del 28.12.2012, relativo al conferimento incarichi di posizione 
organizzativa; 
 



 
 

 

 Dato atto che, nelle more di approvazione del Bilancio di previsione 2013, la spesa viene 
impegnata nei limiti di cui al Bilancio pluriennale 2011/2013, ai sensi dell’art. 163 del D.Lgs. 
267/2000 e che trattasi di spesa non suddivisibile; 
 

Dato atto che l’art. 163, comma 3, del D.Lgs. n. 267/2000 autorizza l’esercizio provvisorio 
di bilancio;  

Visto l’art.183, nono comma, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 
Visto lo Statuto dell’Ente; 
Visto il Regolamento di Contabilità; 
Visto il Regolamento di disciplina dei Contratti; 
Dato atto che il presente provvedimento diviene esecutivo con l’apposizione del visto di 

regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria, da parte del responsabile del Servizio 
Finanziario, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D.Lgs. 267/2000; 
  

DETERMINA 
 
1. di approvare l’iniziativa in parola organizzata nell’ambito della celebrazione della Giornata 

della Memoria 2013, come meglio precisato nelle premesse; 
 
2. di rettificare l’imputazione dell’impegno di spesa n. 45 del 20/11/2012, relativo alle attività 

del Consiglio Comunale dei Ragazzi assunto con determinazione 492 del 16/11/2012, come 
segue: 
- per Euro 2.500,00 al cap. 493 int. 1010103 del Bilancio 2013 (plur. 2012/2014) 
- per Euro 200,00 al cap. 2420 int. 1040503 del Bilancio 2013 (plur. 2012/2014); 

 
3. Di impegnare la spesa complessiva di  � 480,00 in favore delle posizioni sotto elencate: 

- Compenso per prestazione occasionale  Tamburini Stefano – Via Filanda n. 9/1 –Sulbiate 
(MB) C.F. TMB SFN 63P19 I690Q �. 230,00 al lordo della rit. d’acconto del 20%, con 
imputazione�  al cap. 2420 “Progetti ed iniziative per il diritto allo studio” int. 1 04 05 03 del 
Bilancio 2013; 
- Utilizzo salone dell’oratorio alla Parrocchia S. Pietro e Paolo – Via S. Giuseppe n. 2 – 
Varedo �. 250,00 con imputazione al cap. 2651 “Affitto spazi per manifestazioni” int. 
1050203 del Bilancio 2013 – CIG Z9D0845746;  
 

4. di dare atto che le prestazioni verranno liquidate previa presentazione di fattura con separati e 
successivi atti; 

 
5. di attestare, ai sensi dell’art. 9, legge n. 102/2009, che l’impegno di spesa adottato con il 

presente provvedimento risulta compatibile con gli stanziamenti di bilancio, nonché con le 
regole di finanza pubblica;   

 
6. di trasmettere copia della presente determinazione al Responsabile del Servizio Finanziario 

per la  registrazione di sua competenza, ed al Responsabile del procedimento per l’esecuzione. 
 
           IL RESPONSABILE SETTORE  
      SERVIZI EDUCATIVI E SOCIO-CULTURALI 
        Lanzani Giancarla 
Resp. Istruttoria: Bocchini Maria Pia 


